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l l N UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abierta y a Distancla
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 23 de 2022
REALIZAR EL MANTENIMIENTO GENERAL, DEMOLICION, DESMONTE, EXCAVACION, Y LLENO DE TERRENO, MANTENIMIENTO DEL
OBJETO SISTEMA ELECTRICO, SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS Y REDES HIDRAULICAS, EDUCACIONES GENERALES DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNAD A NIVEL NACIONAL DE LAS SEDES COROZAL, ZIPAQUIRA, SAN JOSE DEL GUAVIARE Y PASTO DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA.
PROPONENTE EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS
NIT 807.008.957-7 FECHA EVALUACION 13/12/2022
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 6.247.038.934,00 IVA INCLUIDO ]
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT E’“’ED";'O”;;‘“O“ ey sl sI CUMPLE FOLIO 173 AL 177
DECLARACION DE RENTA 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 163

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. SI Sl CUMPLE FOLIO 169

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 170

CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl S| CUMPLE FOLIO 171

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl si JcumpLE FOLIO 165

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl st CUMPLE FOLIO 166

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl sl CUMPLE FOLIO 167

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION | OBSERVACION

ESTADOS FINANCIEROS 2019 2019 sl sl CUMPLE Jrouo 60 AL 92

ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 S| S| CUMPLE |FoLio 93 AL 125

ESTADOS FINANCIEROS 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2021 Si SI CUMPLE FOLIO 126-127

ESTADO DE RESULTADOS 2021 S| Sl CUMPLE FOLIO 128

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 sl Sl CUMPLE FOLIO 130

ESTADOQ DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 Si Si CUMPLE FOLIO 129

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 155

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 Si Sl CUMPLE FOLIO 131 AL 154
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 156 AL 159
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION EL. PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

FIRMA ah;r-ﬁmp

oy



CONTINUACION EVALUACION...isusssmssssrassmssssrsnss

INVITACION PUBLICA No.

23

de

2022

PROPONENTE |

EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS

NIT |

807.008.957-7

| FECHA EVALUACION|

13/12/2022

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA,

FACTOR DE CONVERSION X

INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

pesos pesos
100% 100% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2020 VR. REPORTADO ANO 2019
ACTIVOS CORRIENTES $ 7.697.434.776,00 | $ 5.146.676.426,00 | $ 7.531.246.683,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 1.434.631.741,00 | $ 1.469.969.796,00 | $ 1.472.101.775,00
TOTAL ACTIVOS s 9.132.066.517,00 | § 6.616.646,222,00 | $ 9,003.348.458,00
PASIVOS CORRIENTES s 782.134.820,00 | § 1.339.428,810,00 | $ 823.788.482,00
RESERVAS $ - | -
PASIVOS NO CORRIENTES s 3.275.397.754,00 | $ 590.938.973,00 | $ 2.069.672.558,00
TOTAL PASIVOS $ 4,057,532.574,00 | $ 1.930.367.783,00 | $§ 2.893.461.040,00
TOTAL PATRIMON!IO S 5.074.533.943,00 | 4.686.278.440,00 | § 6.109.887.418,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL s 564.412.843,00 | $ 369.461.249,00 | § 1.284.172.580,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ B - |8 -
GASTO POR INTERESES $ B 42.861.702,00 | $ 42,861.702,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL 75% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | $ 4,685.279.200,50 I

VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020 VIGENCIA 2019
INDICADOR FORMULA ,
CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
INDICE DE LIQUIDEZ: e oty T 9,84 9,84 384 3,84 9,14 9,14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasiva Total  Activo Total 0,44 0,44 0,29 0,29 0,32 0,32
COBERTURA DE INTERESES s 4 marases INDETERMINADO 8,62 8,61 29,96 29,96
CAPITAL DE TRABAJO: comem | 6.915.299.956,00 3.807.247.616,00 6.707.458.201,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO . kil 0,11 0,08 0,21
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ot 0,06 0,06 014
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2021 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: fctive Comente/ P2 mayor o lguat a5 5 9,84 9,84 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasiva Total / Activo Total | menor o Igual al 50% 50% 44% 44% CUMPLE
UUTE Dperaconal
COBERTURA DE INTERESES castos demtereses | |mavoro gualas 8 0,00 INDETERMINADO | CUMPLE
K | Active Corriente - Pasivo mayor o Igual al 75%
CAPITAL DE TRABAJO: RAEERY g 4.685.279.201 6.915.299.956 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO etna operacionall. | mayor o tguat s 10% 10% 11% CUMPLE
Utilidad Operacional / Activel

RENTABILIDAD DEL ACTIVO Total mayor o igual a 5% 5% 6% CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I SI CUMPLE I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I S| CUMPLE I

OBSERVACION

NUMERAL 8,2 CUANDO LOS GASTOS DE INTERESES SON CERO)

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS, (PARA RAZON DE COBERTURA DE INTERESES CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL

NOMBRE DEL FUNCIONAR!IO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

__CQNTADORA UNAD _

)
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